CADERNO 3  13SEGUNDA-FEIRA, 14 DE ABRIL DE 2014

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 672640

Portaria: 938/14-DPG
Objetivo: DILIGÊNCIA NO FÓRUM DE ABAETETUBA
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ABAETETUBA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57234529/JAYLSON PEREIRA DIGER (MOTORISTA) / 1.5 diárias
(Completa) / de 08/04/2014 a 09/04/2014
54189035/WALENA PEREIRA WANDERLEY (ADMINISTRADOR) /
1.5 diárias (Completa) / de 08/04/2014 a 09/04/2014<br
Ordenador: ADALBERTO DA MOTA SOUTO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 672646

Portaria: 939/14-DPG
Objetivo: PARTICIPAR 2ª REUNIÃO DA COMISSÃO ESPECIAL
DO CNCG 09/04 E VIII REUNIÃO ORDINÁRIA CNCG 10 E 11/04
EM MANAUS /AM
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
MANAUS/AM - Brasil<br
Servidor(es):
3083195/FLORISBELA MARIA CANTAL MACHADO
(CORREGEDORA GERAL) / 4.5 diárias (Completa) / de
08/04/2014 a 12/04/2014
3084396/GLEDSON ANTONIO DO NASCIMENTO DINIZ
(DEFENSOR PÚBLICO) / 4.5 diárias (Completa) / de
08/04/2014 a 12/04/2014<br
Ordenador: ADALBERTO DA MOTA SOUTO

FÉRIAS - PORTARIA Nº 557-DPG DE 26.02.14
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 672679

RESOLVE: Conceder 30 dias de férias a Defensora Pública
LUCIANA ALBUQUERQUE LIMA, mat. 80845369/ 2, no
período de 18.02.14 a 17.03.14, P.A. 2011/2012.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 672583

Portaria: 930/14-DPG
Objetivo: AUXILIAR O DEFENSOR PÚBLICO ADONAI FARIAS,
EM ITINERANCIA
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: BREJO GRANDE DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s):
SÃO JOÃO DO ARAGUAIA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
872/PATRICIA VASCONCELOS LEITE (ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de
31/03/2014 a 31/03/2014
872/PATRICIA VASCONCELOS LEITE (ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de
01/04/2014 a 01/04/2014<br
Ordenador: ADALBERTO DA MOTA SOUTO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 672589

Portaria: 931/14-DPG
Objetivo: VISITA A COMUNIDADE TERAPÊUTICA FAZENDA
EMBRIÃO EM CASTANHAL PARA FINS DE PARCERIA.
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
CASTANHAL/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54194024/ANSELMO CARLOS NOGUEIRA MONTEIRO
(MOTORISTA) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 27/03/2014 a
27/03/2014
57201133/MARIA LIMA DOS SANTOS (TÉCNICA EM GESTÃO
PÚBLICA) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 27/03/2014 a
27/03/2014

5152909/MARIA VILMA DE SOUSA ARAUJO (TÉCNICA
EM GESTÃO PÚBLICA) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de
27/03/2014 a 27/03/2014<br
Ordenador: ADALBERTO DA MOTA SOUTO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 672597

Portaria: 932/14-DPG
Objetivo: REALIZAR VISITA TÉCNICA PARA FINS DE EMISSÃO
DE CHEQUE MORADIA NOS MUNICÍPIOS DE VIGIA E
MARACANÃ.
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
MARACANÃ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5733/EDSON EUCLIDES DA SILVA CARRERA (MOTORISTA) /
1.5 diárias (Completa) / de 31/03/2014 a 01/04/2014
3083268/MARIA ISABEL ARAÚJO DE ARAÚJO (TÉCNICA
NÍVEL SUPERIOR) / 1.5 diárias (Completa) / de 31/03/2014 a
01/04/2014
57201669/SINDIA SOUZA DOS SANTOS (ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO) / 1.5 diárias (Completa) / de 31/03/2014 a
01/04/2014<br
Ordenador: ADALBERTO DA MOTA SOUTO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 672603

Portaria: 933/14-DPG
Objetivo: PARTICIPAR DE REUNIÕES DA COMISSÃO NACIONAL
DE COMBATE À VIOLÊNCIA NO CAMPO NAQUELE MUNICÍPIO.
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
REDENÇÃO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
55589163/ROSSIVAGNER SANTANA SANTOS (DEFENSOR
PÚBLICO) / 4.5 diárias (Completa) / de 31/03/2014 a
04/04/2014<br
Ordenador: ADALBERTO DA MOTA SOUTO

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 672621

Termo Aditivo: 6
Data de Assinatura: 11/04/2014
Valor: 194.174,41
Vigência: 11/04/2014 a 06/08/2014
Classificação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Justificativa: MODIFICAÇÃO DO VALOR, estabelecido na
CLÁUSULA QUARTA, acrescer ao Contrato 05/12 o valor de
R$ 194.174,41 (cento e noventa e quatro mil cento e setenta
e quatro reais e quarenta e um centavos), em razão de
alteração quantitativa – acréscimo de serviços e materiais,
conforme demonstrativo e planilhas em anexo ao Proc. Adm.
2001/386.420, e aprovadas pela Equipe de Fiscalização da
CONTRATANTE.
Contrato: 5
Exercício: 2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
03122136364920000    449051   0301000000          Estadual
Contratado: MULTISUL CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES
Endereço: Av Júlio César, Bairro: Souza, 65
CEP. 66613-010 - Belém/PA
Telefone: 9132577400
Ordenador: LUIS CARLOS DE AGUIAR PORTELA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 672624

Portaria: 934/14-DPG
Objetivo: CONFORME PPA, O SERVIDOR PÚBLICO IRÁ
TRABALHAR NA AÇÃO DE CIDADANIA, QUE OCORRERÁ NO
MUNICÍPIO DE CURUÇA.
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº

734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
CURUÇÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57201700/DIEGO JOSE BARROS (ASSISTENTE DE
INFORMÁTICA) / 5.5 diárias (Completa) / de 31/03/2014 a
05/04/2014
57206425/GIL CORRÊA DOS SANTOS (AUXILIAR
OPERACIONAL) / 5.5 diárias (Completa) / de 31/03/2014 a
05/04/2014
32395/JOCIMAR SIQUEIRA DA SILVA (ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO) / 5.5 diárias (Completa) / de 31/03/2014 a
05/04/2014
55588666/LEANDRO MELEM DE FIGUEIREDO (AUXILIAR
OPERACIONAL) / 5.5 diárias (Completa) / de 31/03/2014 a
05/04/2014
55588352/NAIR MARIA FÉLIX TAVARES (SECRETÁRIA
DE NÚCLEO DO INTERIOR) / 5.5 diárias (Completa) / de
31/03/2014 a 05/04/2014<br
Ordenador: ADALBERTO DA MOTA SOUTO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 672549

Portaria: 924/14-DPG
Objetivo: REALIZAR ITINERÂNCIA
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: REDENÇÃO/PA - BRASIL
Destino(s):
XINGUARA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57231694/ÉRICO LEONARDO SOARES SANTOS (DEFENSOR
PÚBLICO) / 2.5 diárias (Completa) / de 25/03/2014 a
27/03/2014<br
Ordenador: ADALBERTO DA MOTA SOUTO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 672556

Portaria: 925/14-DPG
Objetivo: CONDUZIR DEFENSOR PUBLICO EM AMERICANO
CRPP II
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTA ISABEL DO PARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57234555/FABIO DA SILVA ALMEIDA (MOTORISTA) / 0.5
diárias (Deslocamento) / de 26/03/2014 a 26/03/2014
55588722/FABIO GUIMARÃES LIMA (DEFENSOR PÚBLICO) /
0.5 diárias (Deslocamento) / de 26/03/2014 a 26/03/2014<br
Ordenador: ADALBERTO DA MOTA SOUTO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 672559

Portaria: 926/14-DPG
Objetivo: LEVAR EQUIPAMENTOS
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: REDENÇÃO/PA - BRASIL
Destino(s):
RIO MARIA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0/VINICIUS SANTOS RAMOS (ASSISTENTE ADMINISTRATIVO) /
1.5 diárias (Completa) / de 26/03/2014 a 27/03/2014<br
Ordenador: ADALBERTO DA MOTA SOUTO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 672568

Portaria: 927/14-DPG
Objetivo: FAZER LEVANTAMENTO SOBRE AS NECESSIDADES
PARA A INAUGURAÇÃO DA SEDE DA REGIONAL LAGO
TUCURUÍ.
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92